διότι πολλαίσι.) Conclusio. Ergo ue-
rifimile est Philippum non tam facile reten-
turum esse potentiam, quam parauit. sed
aut deceptus est, aut decepit Demosthe-
nes. Manserunt enim hi omnes in fide, atq;
in officio.

δὲ τὸν ἴμας.) Loco facultatis absolu-
to, in quo & Atheniensibus belli neruos
pecuniam non deesse, & Philippi res non
in optimo esse loco, probare contendit:
ad exhortationem accedit, id quod usita-
te fit. Vt enim in ædificando, fundamenta
primùm iaciuntur, ac tum demum parietes,
tectum & ornatus adduntur: sic etiam in
suadendo primùm docenda res, & con-
firmanda est, post ad exhortationem ueni-
endum.

συναράσσει.) Iterum distributione utitur.

λογιζομένου.) Ab exemplo hostis Philip-
pi, quo & terrorem eis incutit, & odium in-
eum, atq; indignationem inflammat.

ἔτι τὸν ἴμας.) Amplificatio per collatio-
nem. Primùm autem affirmat, omnino
esse bellum cum Philippo gerendum: id
que sic probat, quòd Philippus & cupiat
impressionem facere in Atticam, & cum
nemo, nisi ipsi Athenienses, prohibere aut
possit, aut uelit. Deinde ostendit, quanto
præstabilius sit, foris quàm domi bellum
gerere.

τὸν ἴμας.) Remotione partium probat,
nihil Philippo obstare posse.

μὴ λίαν.) προεπίκλησις, προδιόρθωσις, siue
προδοραπεία.

καὶ σωεσβαλῶσιν.) Inuersio.

οἱ τὸν οἰκείαν.) Argumentum à minori ad
maius, & ab absurdo.

ἢ δὴ τὸν ἴμας.) Theſſalos tacuit, quia eos
à Philippo esse alienos ostendit. Quare
propensiores in Atheniensium amicitiam
uideri poterant. Hacenus igitur osten-

dit, Philippo non defore facultatem, O-
lyntho capta, in Atticam inuadendi. Nunc
etiam uelle probandum est. Volun-
tas enim & facultas, ut in omni genere a-
ctionum humanarum, sic in coniecturis
etiam & consilijs dominantur.

δὴ ὡ τὰν.) κίθνη φορά. Fortasse nolet, etsi
possit.

τῆν ἀποπώτατων.) Refutatio sumpta à si-
gno. Ait se facturum: ergo uult. sed mul-
ta dicuntur aliàs uanitate quadam inge-
nij, aliàs certo consilio, & terroris causa.
Quare hoc argumentum non perpetuò ue-
rum est, & in Philippicis certiores coniectu-
ras affert Demosthenes.

ἀ τὸν μωλίαν.) Argumentum à minori ad
maius. lactat se facturum, quum nō potest.
Quanto magis faciet, quum poterit? Inci-
dit & absurdum: lactare te facturum, quæ
nolis, non conuenit.

ἀλλὰ μὴ ἡλίκα.) Iam tandem expli-
cat discrimen, id que κατὰ παράληψιν,
amplificatum à circumstantijs temporis
& personarum, & alia collatione, adie-
cto argumento à minori ad maius, & à
turpi.

ἔδειξις.) Vt enim inter utilitates laus &
gloria, sic uituperatio & ignominia inter
damna recensetur.

πάντα δὴ πῶτα.) Peroratio, distribu-
tione, ut in initio dixi, constans trimembri,
singulis partibus ratione addita, καὶ προσα-
πόδισιν.

χρησάδ' εἶν.) ὀχί. Vt autem Demosthe-
nes comprecatione claudit orationem: sic
mihî etiam uota facienda, uel candidi le-
ctores potius rogandi sunt, ut operam
meam, quam in Demosthene interpre-
tando posui, æqui bonicq; faciant. Mere-
batur (quod & ipse fateor) ac requirebat
præstantissimus autor, conuersionem lucu-
lentiorum: ac talem, qualem nemo facile
dabit, nisi & ingenio, & doctrina, & elo-
quentia floreat, ocio que abundet. Ego
uerò, & quàm illa tenuia, uel nulla potius
in me sint, agnosco, & tali commoditate
locorum & temporum sum usus, qualem
illis precor, qui me ut alterum Herostra-
tum (qui Ephesiae Dianæ fano incenso,
innotescere uoluit) calumniabuntur, nec
ipsi tamē edent meliora. Quo genere homi-
num, nihil est nec arrogantius, nec odio-
sius. Neq; ego ad eos quicquam lucubra-
tionum

tionum mearum pertinere uolo. Delectentur illi sanè ocio & fastu suo, & supercilia erigant, nasumq; corrugent, quantum uolent: ac me siue inferuire Demosthenis amatoribus, siue etiam frustra laborare patiantur. Vt enim, quod uolui & debui, non sim assecutus, id mihi cum multis commune erit: conatus tanti Operis, cum paucis, ac nullis potius.

Neq; idem hic facere poterunt maleuoli homines, atque alienæ laudis obtrectatores, quod in Isocratis mei conuersione facere quosdam audio. Qui, quum ego locos (id quod tam æquis animis accipi uelim ab omnibus, quam uerum esse fatentur multi, docti & æqui laborum meorum aestimatores) amplius bis mille (quam duplicem, aut maiorem etiam numerum uerè possem dicere) ab alijs interpretibus, etsi doctissimis uiris, siue propter festinationem & occupationes, siue temporum uitio, siue etiam quòd neruos suos in opere grammatico, maioribus rebus pares, intendere noluerunt, parum dextrè perspicueq; conuersos, summa diligentia & fide sim interpretatus: me tamen ut corniculam Aesopicam, alienis pennis instructum & ornatum, subitò in publicum pro uolasse cauillentur. Nam eos ex animo loqui, persuadere nullo modo mihi possum. Alioqui se & omni carere iudicio, & neque Græcum legisse Isocratem, neque conuersiones aliorum, & meam, uel inter se, uel cum archetypo contulisse faterentur. Quum igitur eorum arrogantia & uanitas obscura non sit, quam boni docti que sint homines, pronuciare neque possem, si uellem: neque uellem, si possem. Neque enim à meis mihi rebus tantum est ocij, ut alienas uacet inquirere, aut libeat. Sed hoc tamen affirmare non dubitem, eos uel temeritatis & incitiæ, uel maleuolentiæ à semetipsis condemnari. Quòd si mihi non credunt, sciscitentur doctos: aut ipsi legant alias interpretationes, & conferant, atque intelligere discant, non tam referre quid quisque primus, quam quid optimè fecerit. Atque in ea collatione, si me ullam circumductionem ab alijs esse mutuatum deprehendent, si alios fidelius & dilucidius interpretatos esse intelligent: non recusò, quo minus & alienas lucubrationes com-

pilasse, & superuacaneum capisse laborem dicar. Sin praua multa correxi, multa obscura illustraui, à sententia ne longè recederem, sedulò caui, & quæ loca mihi non satis essent explorata, lectorem ipse monui: quid habent isti cur de mea existimatione detrahant, meum que laborem aspernentur? Illorum quidem reprehensiones æquiore ferrem animo, qui genus orationis ornatius, & ad imitationem ueterum magis elimatam, à me postulerent. Sed hac de re quia suo loco egi prolixius, nunc pluribus non est opus. In Demosthene autem, à turpissimo furti crimine & suspicione (quod ego ex animo detestor, & ignotus omnibus esse malle, quam aut superuacaneo labore perdere tempus, aut alienæ gloriæ falsam quasi hæreditatem, ut Ciceronis uerbis utar, cernere) cum res ipsa me, tum illud etiam uindicat, quòd etsi nonnullæ orationes ab alijs conuersæ sunt, eæ que paucae, nemo tamen (quod ego quidem cognoscere potuerim) iam bis mille annorum spacio Demosthenem totum interpretandum suscepit, alijs alij rebus deterriti: opinione difficultatis, ut mihi persuadeo, plerique. Ego uerò, etsi alicubi dubitationem, ignorationem nonnunquam meam ingenuè confiteor, & nusquam id scire uideri uolo, quod ignoro (quo uitio, & suo & aliorum malo, non pauci laborant) in spe tamen optima sum, æquos lectores (in tanto præsertim Opere) ueniam & fortunæ meæ (quam cum Isocratem ederem, satis deploraui, & frustra quidem. In eodem enim adhuc luto hæremus, idem saxum etiamnum uersamus) & occupationibus, & ingenij tenuitati daturus. Ita enim sum paratus, ut & candidè, quæ scio, docere studeam: & quæ ignoro (quæ plurima esse haud nego) uerecundè ab alijs, & animo non solum æquissimo, sed etiam gratissimo discere cupiam. Neque facultatem ademptam mihi uolo eam, qua pleriq; tum ueterum, tum recentium scriptorum usi sunt, atque utuntur, ut meum hoc Opus per ocium aliquando retexam, & accuratius, ornatius, atq; uberius omnia pertractem. Cum enim Solonè, uirum sapientissimum, profiteri non puduerit, se discendo semper multa, senescere: cur ego, si longior ætas,

aut

aut maior commoditas studiorū, aliquan-
 to plus doctrinae mihi contulerit, dubitem
 id quoq; studiosis impertiri? Cur studiosi,
 quod nūc pro tēpore praestiti, etsi minus ab-
 solutē & ornatē quā uellem, & decebat,
 id aspernentur, ac non potius boni consul-
 lant, se aliquid à nobis habere quod proficit,
 quā si nullum prorsus ex nostris labori-
 bus fructum capissent? Id quod saepe acci-
 dit eruditīs, qui dum nihil nisi omnibus nu-
 meris absolutum in publicum emittere uo-
 lunt, aut morte praeventi (id quod Opori-
 nus saepe mihi occinuit) aut alijs negotijs
 impediti, nihil omnino emittūt. Deniq; cū
 nihil in reb. humanis sit perfectum, & ne-
 mo nisi planē impudēs, uel Epistolas fami-
 liares Ciceronis se penitus intelligere pro-
 fitērī audeat: ueniam dandam esse censeo
 nostris quoq; scriptis minus expolitīs, neq;
 incessendam, si qua nos fugerūt in Demo-
 sthene, autore grauissimō & difficilimō, in
 scitiā, sed uel boni consulendam, uel emen-
 dandā. Hoc enim polliceor omnibus, qui
 priuato aliquo scripto, & sine cōuicio atq;
 acerbitate me de erratis aliquibus, aut parū
 exquisito genere dictionis admonuerint,
 aut ea mihi explicarint quae ignoro: eos me
 summo beneficio deuinctū sibi habituros.